
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATP er en obligatorisk opsparing med flere end fem mio. medlemmer. Der udbetales ATP Livslang Pension til næsten alle pensionister, 
og ydelsen er garanteret og livsvarig. For halvdelen af alle folkepensionister er ATP Livslang Pension den eneste pensionsindtægt ud 
over folkepensionen. Udover ATP Livslang Pension administrer ATP centrale velfærdsydelser og ordninger på vegne af staten, kom-
munerne og arbejdsmarkedets parter. ATP er Nordens største administrationshus, og står for udbetalingen af to ud af tre velfærdskro-
ner i Danmark. 
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Ny chef for ATP’s aktuariat 

ATP har ansat Jan Parner som vicedirektør og chef for aktuariatet med henblik på tiltrædelse som 
ansvarshavende aktuar. Jan Parner kommer fra en stilling som vicedirektør i Finanstilsynet.  
 
Jan Parner tiltræder 1. januar 2018 som vicedirektør og chef for aktuariatet i ATP. Så snart formalia er på 
plads, påtager Jan Parner sig også rollen som ATP’s ansvarshavende aktuar. 
 
Jan Parner kommer fra en stilling som vicedirektør i Finanstilsynet med ansvar for bl.a. tilsynet med danske 
pensions-, livs- og skadesforsikringsselskaber. Jan Parner har i ni år været en ledende skikkelse i Finans-
tilsynets arbejde med bl.a. udarbejdelsen af tilsynets strategi. Han besidder stærke aktuartekniske kompe-
tencer, stor viden og faglighed omkring pensionsrelaterede emner samt forretningsmæssig forståelse, og 
så er han bredt respekteret i aktuarkredse.  
Jan Parner er 50 år, uddannet aktuar fra Københavns Universitet i 1994 og er ph.d. i biostatistik. Han var 
ansat i Codan Forsikring indtil 2008, hvor han kom til Finanstilsynet. Han er gift og er far til tre børn.  
Jan Parner vil i sin nye stilling referere til Chief Risk Officer Mads Smith Hansen. 
 
”Finanstilsynet spiller en vigtig rolle, nyder stor respekt og er kendt for både faglighed og dygtighed. Det 
gælder også for Jan Parner. Det er derfor en stor glæde for ATP, at en kapacitet som Jan Parner fremover 
skal varetage den vigtige rolle som chef for aktuariatet i ATP, hvor han skal bidrage til den strategiske 
udvikling af ATP og vil få det specifikke ansvar for opgørelsen af vores hensættelser til medlemmernes 
livslange og garanterede pensioner”, siger Mads Smith Hansen.  
 
”Det har været et privilegium og en stor fornøjelse at være på holdet i Finanstilsynet. Men efter ni år bliver 
jeg nu en del af ATP, som står som et fagligt fyrtårn i pensions- og investeringsbranchen – og får mulighe-
den for at medvirke til den videre strategiske udvikling af ATP og blive ansvarshavende aktuar. Det kunne 
jeg ikke sige nej til. Jeg glæder mig til min nye rolle, som jeg går til med lige dele spænding og ydmyghed,” 
siger Jan Parner.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

For yderligere info kontakt kommunikationsdirektør Annemette Moesgaard, tlf. +45 6080 9147, amg@atp.dk  
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